
1

4.–27. 5.
GOETHE-INSTITUT PRAHA, MASARYKOVO NÁB. 32

Spřízněni volbou – Němečtí autoři a jejich
čeští čtenáři
Výstava prezentuje díla německé literatury posledních
dvaceti let, která se setkala s velkým zájmem českých
čtenářů. Germanista a překladatel Tomáš Dimter vy-
tvořil portrét každého titulu, autora a napsal průvodní
text, který tento výběr interpretuje. Výstava reflektuje
recepci současné německé literatury v České republi-
ce a představuje nejzajímavější témata a styly posled-
ních dvaceti let z české perspektivy. Výstava proběhne
v roce 2009 na několika místech v České republice a je
doprovázena scénickým čtením.
Další informace na: www.goethe.de/sprizneni-volbou

7.–30. 5.
ČESKÉ CENTRUM PRAHA, RYTÍŘSKÁ 31, PRAHA 1

VŽDY PŘIPRAVEN! / DISKOTÉKA PETRA SÍSE
Dokumentární výstava ke knize Ze� / Jak
jsem vyrůstal za železnou oponou
Putovní instalace v replikách skutečných pouličních
nástěnek, které sloužily jako agitace komunistické pro-
pagandy před rokem 1989. Originální kresby výtvarní-
ka a filmaře Petra Síse (*1949), fotografie i objekty do-
provázejí autentické předměty z 50. až 80. let. Expozici
doplňují další artefakty (filmové a hudební plakáty, pře-
baly desek, hudební nástroje), dobový pokoj, kde si
návštěvníci mohou pročíst knihy a časopisy z přelomu
60. a 70. let, hudební juke-box a malý kinosál, kde se
promítají Sísovy animované filmy.
Výstavu připravilo za spolupráce s Českým centrem
Praha nakladatelství Labyrint.

13. 5. | 18.00–23.00
Noc literatury 09 – Evropou mezi řádky
Česká centra připravila v předvečer zahájení veletrhu
Svět knihy již třetí ročník Noc literatury – české osob-
nosti čtou evropskou literaturu na atraktivních místech
Prahy 1. Více na www.nocliteratury.cz

BELGIE
CLAM-GALLASŮV PALÁC – MRAMOROVÝ SÁL

Sandra Nováková – Saskia de Coster: Hrdina (2007)

ČESKÁ REPUBLIKA
MĚSTSKÁ KNIHOVNA PRAHA

Miroslav Táborský – Milena Oda: Pí na druhou (2008)

FRANCIE
BAŤA – VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ

Jiří Dvořák – Jean Echenoz: Běžet (2008)

ITÁLIE
TRAUTTMANSDORFSKÝ PALÁC

Alois Švehlík – Niccolo Ammaniti: Vezmu tě a odvedu
pryč (1999)

MAĎARSKO
KOLEKTORY

Jaroslav Plesl – György Dragomán: Bílý král (2005)

NĚMECKO
ZKUŠEBNA BALETU NÁRODNÍHO DIVADLA

Martin Pechlát – Ingo Schulze: Berlínské bolero (2007)

NIZOZEMSKO
HOTEL JALTA – PROTIATOMOVÝ KRYT

Jan Kačer – Arnon Grunberg: Tirza (2007)

POLSKO
JINDŘIŠSKÁ VĚŽ

Petr Nikl – Łukasz Dębski: Café Šafé (2006)

PORTUGALSKO
Rotunda Nalezení sv. Kříže
Ta�jana Medvecká – José Luís Peixoto: Nikdo se nedí-
vá (2000)

RAKOUSKO
OBVODNÍ ŘEDITELSTVÍ MĚSTSKÉ POLICIE PRAHA 1

Jaroslav Rudiš – Martin Prinz: Lupič (2002)

RUMUNSKO
MAISELOVA SYNAGOGA

Jiří Ornest – Norman Manea: Chuligánův návrat (2003)

VELKÁ BRITÁNIE
U PINKASŮ – ZAHRÁDKA

Jiří Mádl – Marc Haddon: Podivný případ se psem
(2003)

13. 5. | 19.30–21.00
CAFÉ FRA, ŠAFAŘÍKOVA 15, PRAHA 2 4
Geert van Istandael a Petr Borkovec
Mezinárodně známí básníci hovoří s překladatelkou
Janou Pellarovou o Bruselu a Praze, které nedávno
navštívili v rámci literární výměny.
pořad v českém jazyce
[ Literature Across Frontiers a FRA

PROGRAMY MIMO VELETRŽNÍ DNY

MIMO VELETRŽNÍ DNY


